1. EXZERPT AUS MIRAEUS, RERUM BELGICARUM CHRONICON [Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [Ms XIII 855 Bl. 5.](#) Streifen. (Umschlagrest.)

Lebniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht identifiziert werden; weitere Exzerpte 5 daraus finden sich [hier](#).

Pipin [Pippin]

[*Liptinas u]bi concil. [...] 743 a Bonifacio celebratur [...] a Serrario et aliis quae[sitas
... primus de]texi, estque nunc vicus Hannoniae [...] Estines dictus primo lapide [a
Binchio opido ...], in via militari, [...] quo loco veteris palatii [et villae regiae v]estigia 10
hodieque supersunt[.] Miraeus Chron. Belg. 743[.]*

2.

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [Ms XIII 855 Bl. 6.](#) Streifen.

15

[– – –] Germanos: Graecorum papa universis optimatibus et populo provinciarum Germaniae [– – –]aris et Nistresis (+ Lhohari credo Bardi Bardo +) Wedrecciis Lognais (de pago [– – –]judrodis et Graffelis vel omnibus in orientali plaga constitutis. Inter ⟨ – ⟩ [– – –]⟨ – ⟩ ubi vide notas. Fulda est a Trabfeld v. Sagitt. lib. 3. c. 23. p. 293⟩ [– – –]ionis primi Abb. Fuld. Ibidem Sagitt. p. 296. refert Ep. Bonifacius [– – –]⟨ itum⟩ est situm in mdeio 20 nationum indicationis nostrae et annis . . . [– – –]gum DEi prodica⟨ – ⟩ in ⟨ – hujus⟩ loci habitare nascuntur [– – –] Lognae Leingau +)

[– – –] magis in occidentem Lusati a Lusicis v. Sagitt. Hist. Lus. §. 2. Ditmarus lib. 6. vocat pagum Luzici [– – –]bavit Bangertus not. ad Helmold. lib. 1. c. 2. Hinc forte nomen illis der wenden [– – –] ⟨ – ⟩eres pagi dicti in antiq. Fuldensibus dicti Weterungn [– – –] 25 flumine. Nistresi an forte nicolaepagi [– – –] Fuldae a parte Westphaliae. ⟨ – erga⟩ in vita S. Meinwerci[.]

3. FUNDATION MONASTERII S. ALEXANDRI MONIALUM ORDINIS S. BENED.
IN PARMA
[Ohne Datum.]

Überlieferung:

5 L Aufzeichnung: [Ms XIII 855 Bl. 7](#), 4°. 1 S.

Fundation Monasterii S. Alexandri Monialum Ordinis S. Bened. In Parma

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Quisquis ex rebus proprius vel facultatibus aliquod impertitur aut tribuitur in presenti seculo bonam laudem promerere idque in futurum seculo a domino optimam retributionem recipere credimus. Ideo ego in di nomine
10 Cunicunda relicta quandam Bernardi Italiae regis. cogitans pro mercedem et remedio anime seniori meo Bernardo vel mea seu filio meo Pippino, ut aliasvis de rebus mers dare volo in monasterio dei genetricis Mariae et sancti Alexandri martris Christi, situm infra muros civitate Parmensis, quod nempe propriis rebus construere vel edificare visa sumus. . . . si quis . . . aliquam calumniam . . . generare praesumserit, illud quod repetit non
15 vindicet, et insuper sit culpabilis in ipso monasterio ut¹ filio meo Pipino ejusque haeredibus et ad filiis filiorum eorum legitimos masculinis qui propinquiores inventi fuerint . . . in libras triginta argenti . . . actum in Parma civitas regnantibus dominis nostris, Hludouico et Hlotario imperatoribus anno vigesimo secundo et sexto decimo. Septimo decimo Kal. Julas indict. tertia decima